“Sarayın iç
süslemeleri içinde, sadece tavanlardaki yazı levhala-
rının sanat değeri olduğu” yönündeki değerlendirme
ise raporun en dikkat çekici tespitleri arasındadır.30
Millî Saraylar Müdürlüğü bu rapor üzerine tavan ki-
tabelerinin onarımı için harekete geçmiş ve Güzel Sa-
natlar Akademisi Müdürlüğü’nden bir rapor ve keşif
hazırlamalarını istemişti.31

28 Abdülfettâh Efendi (R. 1230-1314 / M. 1815-1896) İstanbul-
lu bir hattat olup, nesta’lîki Yesârizâde’den öğrendi. Valilik ve
kaymakamlıklarda ve diğer memuriyetlerde bulunan hatta-
tın eserleri çoktur. Nesta’lîk ile yazılmış yazılarının bir kısmı
Bursa’da, Ulu Cami’dedir. Ayrıca İstanbul’da Aksaray’da Vali-
de Camii’nin deniz tarafındaki kitabe ile (R. 1288 / M. 1871),
Beylerbeyi Sarayı, Kuleli Askeri Lisesi (H. 1279 / M. 1862) ve
Galatasaray Kışlası kitabeleri de Abdülfettâh Efendi’nin eseri-
dir (Ali Alparslan, Osmanlı Hat Sanatı Tarihi, İstanbul 1999,
s. 179; Şevket Rado, Türk Hattatları, İstanbul, tarihsiz, s. 230).

29 Beylerbeyi Sarayı tavanındaki celî yazıların müzehhib yev-
miyesi olarak Fettâh Efendi’ye 7.553 kuruş ödenmiştir (BOA,
HH.d., 492, R.

Özellikle
Trieste’den getirilen taş malzeme için belirtilen şekil-
de toplu alımlar gerçekleştirilmiştir. Hazine-i Hassa

36 BOA, HH.EBA., 11/53.
37 BOA, HH.EBA., 1/83, 2/19, lef. 1; 2/51, 9/1, lef. 3-5; 3/62, lef.

1, 14, 15., R. 1279/M. 1863.

Nezâreti vasıtasıyla Trieste’den satın alınan taşa öde-
nen birim fiyat (sandık arşını), masraf ve nakliye dâ-
hil 140 kuruştur. Tüccarla yapılan sözleşmelerde, sa-
rayı temsilen, Hazine-i Hassa Nezâreti taraf olurdu.